FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Remuneracédo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias recebidas
Outros ingressos operacionais

Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

GERAGCAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+l1+111)

Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2021

Exercicio Anterior

13.478.725,60
3.324.688,53
351.234,46
77.355,52
538,09
9.703.531,87
21.377,13

(11.363.961,32)
(11.363.961,32)

2.114.764,28

2.114.764,28

1.424.029,09
3.538.793,37

13.882.564,40
1.159.316,24
5.353.488,98
27.136,79
10.379,23
7.330.683,16
1.560,00

(14.080.435,04)
(13.962.737,47)
(117.697,57)
(197.870,64)

(197.870,64)

1.621.899,73
1.424.029,09

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Intragovernamentais
Total das Transferéncias Recebidas

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2021

Exercicio Anterior

9.703.531,87

7.330.683,16

9.703.531,87

7.330.683,16

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Cultura
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Func¢ao

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2021

Exercicio Anterior

(11.363.961,32)

(14.080.435,04)

(11.363.961,32)

(14.080.435,04)




